РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМІНІСТРАЦІЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКОГО

РАЙОНУ

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО

РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ

РАЙОН

МЕМУРИЕТИ КЪЫРЫМ

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                          от 16.04.2019                           № 169

г. Красноперекопск

О внесении изменений в постановление

администрации Красноперекопского района

от 31.05.2018 № 161

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

законамиРеспубликиКрым от21.08.2014 №54–ЗРК«Обосновахместногосамоуправления в

Республике Крым», от 18.12.2014 № 46-ЗРК/2014 «Об обеспечении жилыми помещениями детей-

сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из их числа в Республике Крым»,

постановлением Совета министров Республики Крым от 03.06.2015 № 304 «Об утверждении

порядка осуществления органами местного самоуправления государственных полномочий по

обеспечению проведения ремонта жилых помещений, в которых дети-сироты и дети, оставшиеся

без попечения родителей, являются нанимателями жилых помещений по договорам социального

найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо

собственниками жилых помещений», руководствуясь Уставом муниципального образования

Красноперекопский район, утвержденным решением 4 заседания Красноперекопского районного

совета 1 созыва от 25.11.2014 № 23, и в связи с внесением изменений в структуру администрации

Красноперекопского района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в постановление администрации Красноперекопского района от

31.05.2018 №161 «О создании межведомственной комиссии по обеспечению контроля за

проведением ремонта жилых помещений в которых дети-сироты и дети, оставшиеся без

попечения родителей, являются нанимателями жилых помещений по договорам социального

найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо

собственниками жилых помещений»,изложив приложение №1 в новой редакции (приложение №1

в новой редакции).

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на информационном стенде

администрации, расположенном в здании администрации Красноперекопского района по адресу:

296000, Республики Крым, г. Красноперекопск, пл. Героев Перекопа, д. 1, официальном сайте

администрации Красноперекопского района в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет на портале Правительства Республики Крым в разделе муниципальное образование

Красноперекопский район: krpero.rk.gov.ru, и официальном периодическом печатном издании

муниципального образования Красноперекопский район - газете «Вестник органов местного

самоуправления муниципального образования Красноперекопский район».

3. Постановление вступает в силу с момента его опубликования.

Глава администрации С.И.Биданец

consultantplus://offline/ref=62027B174E57FD23B7AEA8A1EDFCEBEDBCBA1C3BCFB5D37EE6FDA1644FNFZAF

Постановление внесено на рассмотрение

отделом по вопросам архитектуры

и градостроительства

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель главы

администрации

_____________ Л.В. Удовиченко

_____________2019

Заместитель главы администрации

_____________А.И. Афанасьев

_____________2019

Заместитель главы администрации-

руководитель аппарата администрации

_____________И.В. Сердюк

_____________2019

Начальник отдела по вопросам контроля и

обращений граждан администрации

______________Т.М.Коваленко

______________2019

Начальник отдела

по правовым вопросам администрации

______________ О.В. Скадинг

______________2019

Рассылка: дело №_01.02.02-01_, Красноперекопская межрайонная прокуратура, членам Комиссии,

РНПА.

 ПРИЛОЖЕНИЕ  №1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Красноперекопского района

от _31.05.2019 №_161_

(в редакции постановления

администрацииКрасноперекопского района

от 16.04.2019 № 169)

ДОЛЖНОСТНОЙ СОСТАВ

Межведомственной  комиссии по обеспечению контроля за проведением ремонта жилых

помещений, в которых дети-сироты и дети ставшиеся без попечения родителей, являются

нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или членами семьи

нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо собственниками жилых

помещений

Председатель

Межведомственной

комиссии:

- заместитель главы администрации Красноперекопского района,

который в соответствии с распределением функциональных

обязанностей контролирует, координирует и направляет

деятельность управления по вопросам архитектуры земельных и

имущественных отношений, жилищно-коммунального хозяйства

Заместитель

председателяМежведомственной

комиссии

- заместитель главы администрации Красноперекопского района,

который в соответствии с распределением функциональных

обязанностей контролирует, координирует и направляет

деятельность сектора по делам несовершеннолетних и защите их

прав.

Секретарь

Межведомственной

комиссии

- ведущий специалист по вопросам опеки и попечительства

сектора по делам несовершеннолетних и защите их прав

администрации.

Члены Межведомственнойкомиссии:

- начальник управления образования и молодежи администрации;

- начальник отдела по вопросам архитектуры и градостроительства;

- заместитель начальника отдела по вопросам архитектуры и градостроительства;

- заведующий сектором по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации;

-начальник отдела по правовым вопросам администрации;

-председатель сельского совета - глава администрации сельского поселения, на

территории которого расположено жилое помещение (с согласия).

Заместитель главы администрации-

руководитель аппарата администрации                                                                                 И.В. Сердюк